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• Akademik yazma, akademinin çeşitli düzeylerinde kullanılan bir yazma türüdür.
• Akademik yazma eleştirel bir beceridir.
• Akademik yazma, nesneldir.
• Akademik yazma, tutarlılık gerektirir.
• Akademik yazma, bilimsel araştırmayla iç içedir.
• Akademik yazma, uzmanlık gerektiren teknik ve sistematik bir alandır.
• Akademik yazma, raporlaştırmaya dayalı bir metin üretim sürecidir.
• Akademik yazma, günlük dil kullanımından farklıdır.
• Akademik yazma, dil ve anlatım kurallarına titizlikle uymayı gerektirir.
• Akademik yazmanın bilim adamları gibi özel okuyucu kitlesi vardır.
• Akademik yazma; açıklamayı, bilgiyi aktarmayı ve okuyucuyu ikna etmeyi hedefler.
• Akademik yazmanın alana özgü sözcük kullanımı, belirli cümle yapılarının oluşturulması ve

organizasyon (düşüncelerin inşası) gibi gereklilikleri vardır.
• Akademik yazı türlerinin kendine has bölümleri vardır.
• Akademik yazının içeriği alana özel ve sınırlıdır.
• Akademik metinler düz ve tek anlamlıdır.
• Akademik metinler araştırmaya ve öğretmeye yöneliktir.
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Konu seçimi: 
Yazmada başarılı olmak ve sürecin verimli bir şekilde 
ilerlemesini sağlamak için konuyu iyi seçmek gerekir. 

Konuyu belirlemeden yazıyı oluşturmak mümkün değildir. 

Günlük hayatta veya uygulama sırasında karşılaşılan olaylar, 
izlenen bir film, daha önce yapılmış çalışmalar vb. yazara 
konu bulması için yardımcı olmaktadır

Konuların ilgi çekici olması, yazarın motivasyonunu artırmaktadır. 
Bu sebeple yazar, yazma konusunu kendisi belirlemelidir. 
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Amaç belirleme: 
Amacı belirlemek için beyin fırtınası, kümeleme ve tartışma 
gibi teknikler kullanılabilir. 

Bunun yanı sıra yazar,
Niçin yazıyorum? 
Neden bu konuyu seçtim? 
Bu konunun bana ve topluma faydası nedir?
gibi sorulara da cevap verebilmelidir. 
Çünkü yazma sebebinin bilinmesi yazarın konuya karşı
olumlu bir tutum sergilemesini sağlamaktadır.
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Hedef kitleyi belirleme: 
Hazırlık aşamasında yapılması gereken önemli 
çalışmalardan biri de hedef kitleyi belirlemektir. 

Hedef kitle ile ilgili bilgi sahibi olmak, içeriğin 
oluşturulmasında yazara yardımcı olmaktadır. Çünkü 
yazıda hedef kitleyi eksik veya rahatsız eden ifadelerin 
olması yazarın tepkiyle karşılaşmasına neden olabilir.
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Yazı türünü belirleme: 
Konu, amaç ve hedef kitle belirlendikten sonra yazı türü de
belirlenmelidir. 

Yazı türünün belirlenmesi, konu ile ilgili elde edilen bilgilerin 
düzenlenmesi ve bu bilgilerin yazıya aktarılması için son 
derece önemli bir işlemdir. 

Çünkü her yazı türünün kendine has özelliği vardır.  Örneğin, 
amacı bilgi vermek olan bir metin, bilgilendirici metinlerin 
özelliklerine göre yazılmalıdır.
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Konuyla ilgili düşünceleri ortaya koyma ve organize etme: 

Hazırlık aşamasında yapılması gereken son çalışma konuyla ilgili 
düşünceleri ortaya koyma ve organize etmedir.

Burada yazar, daha önce yazılmış çalışmaları okuyarak, varsa 
filmleri izleyerek, uzmanlara danışarak, çeşitli yöntem ve 
teknikleri kullanarak konusunu detaylandırır. 

Konuya uygun olan ve olmayan düşünceleri ayırır. 
Yazısında odaklanacağı yerleri belirler ve tüm bu işlemlerden 
sonra yazıyı oluşturmaya başlar.
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APA	
YÖNTEMİYLE	
KAYNAKÇA	
NASIL	

YAZILMALIDIR?
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AKADEMİK METİNLER İLE DİĞER METİN TÜRLERİ ARASINDAKİ FARKLAR

1. Akademik yazma, kişisel yazılarda olmayan birçok şey içerir.

2. Akademik yazılar yazarların yayımlanmış eserlerinden alıntılar yapmaya
dayalıdır.

3. Akademik yazılarda gramer ve noktalamaya dikkat edilmesi gerekir. Özellikle
yazıyı en son kullanan kişiler, her zaman sizin ne söylemek istediğinizi 
anlamayabilirler.

4. Geleneksel olarak akademik konular, somut bir kalıba koyamayacağımız
fikirler ve konseptler gibi soyut konular üzerine odaklıdır.

5. Akademik yazma, kendi kural ve uygulamaları olan özel bir yazı türüdür.



T	Ü	R	K			D	İ	L	İ			2:	A	K	A	D	E	M	İ	K			Y	A	Z	M	A



T	Ü	R	K			D	İ	L	İ			2:	A	K	A	D	E	M	İ	K			Y	A	Z	M	A
Makale
Yazın hayatımıza Tanzimat dönemi ile birlikte giren hem gazete hem de dergilerde yayımlanan makale
kısaca bir konuyu veya olayı savunan, kanıtlar kullanılarak yazılan akademik yazılardır. Başka bir ifade ile 
“Bir konuyu, bir olayı, bir eseri ele alıp çeşitli özelliklerini ayrıntılarıyla inceleyen ve onunla ilgili birtakım 
sonuçlara ulaşan; ya da bir görüşü savı belge ve kanıtlarla destekleyerek savunan yazılara makale denir.”

Makale yazarı ele aldığı konuyu ispatlamak zorundadır. Bu nedenle belirlenen konuyla ilgili iyi bir 
literatür taraması yapılmalıdır. Literatür taraması sonucunda ulaşılan bilgiler ve kanıtlar olduğu gibi 
yazıya aktarılmalıdır.

Makale, giriş, gelişme ve sonuç bölümünden oluşmaktadır. 
Giriş bölümünde konu, ayrıntıya girilmeden yüzeysel bir şekilde açıklanır.
Konu ile ilgili detaylı bilgiler gelişme bölümünde verilmektedir. Aynı zamanda bu bölümde okuyucuya 
ulaşılan kanıtlar da sunulmaktadır. 
Sonuç bölümünde ise kararlar ve öneriler yazılarak makaleye son şekli verilir.
Bilimsel bir yazı olan makalede yazarın konuyu anlatış biçimi çok önemlidir.
Makalelerde ciddi bir üslup kullanılmalıdır. 
Yazar süslü, mecazlı ifadelere yer vermemelidir.
Konu açık, anlaşılır, okuyucuyu şüpheye düşürmeyecek ve nesnel bir şekilde anlatılmalıdır.
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Bunun yanı sıra makale yazarken dikkat edilmesi gereken hususları şöyle 
sıralanabilir:

Seçilen konu hakkında yeterince bilgi edinmek için araştırma yapılıp notlar
alınmalıdır.

Elde edilen bilgiler üzerinde yorumlar yapılıp sonuca varılmalıdır.

Ana fikrimizi desteklemek için yeteri kadar yardımcı düşünceye ve sağlam 
belge ve delillere müracaat edilmelidir.

Bizden önce bu konuda yapılmış çalışmaların görülmüş olması şarttır.

Oldukça sade, yapmacık ve süsten uzak bir anlatım tarzı kullanılmalıdır.

Konuyla ilgili bilimsel terimlerden yararlanılmalıdır.
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Bildiri
Belirlenen konular hakkında 
ulaşılan sonuçların ve önerilerin 
sözlü olarak sunulduğu metinlere 
bildiri denir. Bildiriler, tebliğ olarak 
da bilinir.
Bildiriler, uzman kişiler tarafından 
kanıtlarla desteklenerek hazırlanır 
ve bilimsel kongrelerde sunulur. 
Kongredeki dinleyiciler, öğrenci 
veya konuyla ilgilenen uzman 
olabilir (Yakıcı vd., 2011:291). 
Sunum tamamlandıktan sonra 
dinleyicilerin bildiriyle ilgili 
görüşleri alınır ve varsa soruları 
cevaplanır.
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Tez
Akademik metin türlerinden olan tezin literatürde farklı tanımları 
vardır:
Üniversitelerde öğrencilerin veya öğretim üyelerinin hazırlayıp 

bazen bir sınav kurulu önünde savundukları bilimsel esere tez 
denir (https://sozluk.gov.tr/)
Bilimsel bir araştırmanın sonucu olan, belli biçimsel ölçülere 

uygun olarak ve genellikle derece ya da diploma almak için 
hazırlanan çalışmalara tez denir (http://www.tubaterim.gov.tr/).
(1) Doğruluğu ve gerçekliği kanıtlanmaya çalışılan kuramsal 

öneri; kanı; sav; düşünce. (2) Yüksek okul ve üniversitelerde 
öğrencilerin ya da akademik çalışma yapan öğretim üyelerinin bir 
kurul önünde savundukları bilimsel araştırma ürünü
(https://Otukensozluk.Com/)
Yapılan tanımlar incelendiğinde savunmak, jüri, bilimsel gibi 
ifadelerin tekrar edildiği görülmektedir. 

Bunlardan hareketle tezi kısaca akademik olarak yönelmek 
istenilen alana uygun bir konunun danışman rehberliğinde 
hazırlanması ve savunulması sonucu oluşan bilimsel metin 
şeklinde tanımlamak mümkündür
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Rapor
Uzun ve detaylı bir çalışmayı gerektiren rapor, bir problem veya konu 
hakkında yapılan incelemenin sonuçlarının ayrıntılı bir şekilde 
anlatıldığı yazı türüdür.

Günlük hayatta polis raporu, istatistik raporu, faaliyet raporu, doktor 
raporu gibi farklı rapor türleri ile karşılaşmak mümkündür. Dolayısıyla 
raporu konu bakımından sınırlamak doğru değildir.

Yazılan bir raporun geçerli ve güvenilir olması için ilk olarak konuyla 
ilgili olan kaynaklar belirlenmelidir. Daha sonra belirlenen kitap, dergi, 
gazete gibi kaynakları dikkatle okumak, gözlem yapmak, gözlem 
sonuçlarını not almak ve yetkili kişilerle konuşmak gerekir. 
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Rapor: Bununla birlikte iyi bir rapor için izlenmesi gereken yolu Parlatır (2015:488) şöyle sıralamaktadır:

 Öncelikle rapor hazırlayan kişi veya kişilerin o konunun uzmanı olması veya konu ile yakından ilgili bulunması 
gerekir.

 Yazılması gereken raporun konusunun iyi kavranılmış olması gerekir.

 Hazırlanacak raporun sağlıklı ve güvenilir olabilmesi için o konu ile ilgili kaynakları iyi tanımak gerekir.

 Raporda kullanılacak kaynakların elde edilen malzemenin etkili, çarpıcı, inandırıcı ve doyurucu bir nitelikte olması 
gerekir.

 Rapor hazırlanırken objektif davranmak esastır.

 Bilimsel çalışmaları değerlendirirken raporların bilimsel ölçüler içinde hazırlanması gerekir.

 Raporlarda ileriye sürülen olumlu veya olumsuz görüşlerin kesin deliller ile somut bir biçimde açıklanması gerekir.

 Raporlar, belli bir plan çerçevesinde hazırlanmalıdır. Önce raporun niteliği tanıtılmalı, olumlu veya olumsuz 
yönleri, nedenler ve niçinleri ile tartışılmalı, sonunda varılan yargı açıkça belirtilmelidir.

 Raporlar, gereksiz ayrıntıya girmeden özlü bir biçimde sınırlandırılmalıdır.

 Raporlar, açık ve net ifade tarzı ile kaleme alınmalıdır. Cümleler düzgün olmalı, yanlış anlaşılmalara yol açabilecek 
ifadelerden kaçınılmalıdır. 

 Raporlar bir plana göre yazılmalıdır ve bir raporda mutlaka “başlık, sunulan makam, hazırlayan kişi, tarih ve süre, 
gerekçe, giriş, gelişme, sonuç, hazırlayan kişi, ekler, kaynakça” başlıkları bulunmalıdır.
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